
COMUNE DI GIGNOD 
VALLE D’AOSTA 

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO) 
Part. IVA: 00100080076 

Tel 0165/2562 
 

COMMUNE DE GIGNOD 
VALLÉE D’AOSTE 

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod (AO) 
Part. IVA: 00100080076 

Tel 0165/2562 

 
 

ORDINANZA N.12/2024  

 

 

Oggetto: Regolamentazione traffico veicolare su strade comunali 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la richiesta dell’Impresa Heresaz Aurelio s.n.c. – Via Giordano Freydoz 6 – CHAMPDEPRAZ 

(AO) subappaltatrice della società OPEN FIBER S.p.A. – MILANO atta ad ottenere la 

regolamentazione del traffico veicolare sulla strada comunale tra la frazione CHAMBAVAZ e CRE’ e 

chiusura totale al traffico veicolare e pedonale della strada comunale di SAVIN compresa tra 

l’incrocio con la strada regionale 28 per Bionaz e il numero civico 32; 

 

CONSIDERATO che si procederà per il tratto di strada CHAMBAVAZ-CRE’ allo scavo di una 

minitrincea e alla creazione di pozzetti e per la strada di SAVIN allo scavo tradizionale e alla 

creazione di pozzetti; 

 

CONSIDERATA la particolare pericolosità e, in alcuni tratti, all’impossibilità di transito per tutti gli 

utenti della strada; 

 

DATO ATTO che è necessario garantire la sicurezza stradale e l’incolumità pubblica; 

 

VISTI gli artt. 5 – 6 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada e 

s.m.i.; 

 

 

ORDINA 

 

La regolamentazione a senso unico alternato del traffico veicolare e pedonale sul tratto di strada 

comunale compreso tra la frazione CHAMBAVAZ e la frazione CRE’ dalle ore 7,30 alle ore 17,30 

dei seguenti giorni 29/30 aprile 2024 e 02/03 maggio 2024 o comunque sino al termine dei lavori 

sopra descritti. 

La chiusura totale della strada comunale di SAVIN a partire dall’incrocio con la strada regionale 

28 per Bionaz e fino al civico 32 (fine strada) dalle ore 7,30 alle 17,30 dei seguenti giorni 

06/07/08/09/10 maggio 2024 o comunque sino al termine dei lavori sopra descritti. 

 

La posa in opera della segnaletica stradale temporanea, atta a rendere palese la presente 

ordinanza, sarà a cura dell’impresa esecutrice che provvederà a collocarla nei modi e tempi 

previsti dalla normativa vigente, nonché a rimuoverla tempestivamente al termine dei lavori. 

 

Gli asfalti, le pavimentazioni ed ogni altro elemento di arredo urbano eventualmente 



danneggiato, dovranno essere tempestivamente ripristinati a cura e spese del richiedente. 

Si autorizza il transito esclusivamente ai mezzi della ditta esecutrice dei lavori. 

 

E’ fatto obbligo a tutti di rispettare la presente ordinanza. 

 

L’ inosservanza a quanto esposto è perseguibile ai sensi dell’art. 650 del C.P. 

 

INFORMA 

 

che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso al T.A.R.  oppure in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.  

 

 

Gignod, 24 aprile 2024 

 

Per IL SINDACO 

IL VICESINDACO 

        Nadir Rollandin 

(documento sottoscritto digitalmente) 


